



## ЗАКОН ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в приложение к Закону Ивановской области «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2024 год»

Принят Ивановской областной Думой 29 февраля 2024 года

Настоящий Закон принят в соответствии с Законом Ивановской области от 26.11.2010 № 134-ОЗ «О наказах избирателей депутатам Ивановской областной Думы» в целях уточнения наименований объектов и объемов средств на наказания избирателей в 2024 году.

#### Статья 1.

Внести в приложение к Закону Ивановской области от 23.11.2023 № 59-ОЗ «Об утверждении перечня наказов избирателей на 2024 год» следующие изменения:

после строки «Бюджетное стационарное учреждение социального обслуживания Ивановской области «Богородский дом-интернат», укрепление материально-технической базы 300,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Областное бюджетное учреждение здравоохранения «Шуйская центральная районная больница», Савинский филиал, Отделение общей врачебной (семейной) практики с. Архиповка, приобретение изделий медицинского назначения 100,0»;

строку «Областное бюджетное учреждение здравоохранения Фурмановская центральная районная больница, детская поликлиника по адресу: ул. Тимирязева, д. 1, приобретение медицинского оборудования 50,0» исключить;

по строке «городской округ Иваново 37175,0» цифры «37175,0» заменить цифрами «37275,0»;

после строки «Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 7», укрепление материально-технической базы 200,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад комбинированного вида № 8», укрепление материально-технической базы 100,0»;

строку «Приобретение и установка детской игровой площадки по адресу: г. Иваново, ул. Гоголя, д. 8 500,0» исключить;

после строки «Благоустройство территории по адресу: г. Иваново, ул. Куликова, у д. 17 200,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Благоустройство территории по адресу: г. Иваново, ул. Гоголя, д. 8 500,0»;

строку «Текущий ремонт памятника В.И. Ленину и благоустройство территории около памятника в п. Каменка 125,0» изложить в следующей редакции:

«Благоустройство сквера по адресу: п. Каменка, ул. 25 Октября, у д. 82А 125,0»;

по строке «**Пестяковское городское поселение 1300,0**» цифры «**1300,0**» заменить цифрами «**1200,0**»;

по строке «Благоустройство территории по адресу: п. Пестяки, ул. Социалистическая, д. 12 400,0» цифры «400,0» заменить цифрами «300,0»;

по строке «**Ингарское сельское поселение 200,0**» цифры «**200,0**» заменить цифрами «**550,0**»;

строку «Приобретение и установка игровых элементов детской игровой площадки по адресу: с. Толпыгино, ул. Просторная, между д. 6 и д. 7 200,0» изложить в следующей редакции:

«Приобретение и установка игровых элементов детской игровой площадки по адресу: с. Толпыгино, ул. Просторная, напротив д. 3 550,0»;

по строке «Муниципальное учреждение культуры «**Районное социально-культурное объединение**», Мальчихинский сельский дом культуры, укрепление материально-технической базы 250,0» цифры «250,0» заменить цифрами «190,0»;

после строки «Муниципальное учреждение культуры «**Районное социально-культурное объединение**», Мальчихинский сельский дом культуры, укрепление материально-технической базы 250,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное учреждение культуры Родниковская районная централизованная библиотечная система, Мальчихинская сельская библиотека-филиал, укрепление материально-технической базы 60,0»;

по строке «**Савинский муниципальный район 1400,0**» цифры «**1400,0**» заменить цифрами «**1450,0**»;

после строки «**Савинский муниципальный район 1400,0**» дополнить строками следующего содержания:

«Муниципальное казённое дошкольное образовательное учреждение Савинский детский сад №2, укрепление материально-технической базы 350,0

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Воскресенская средняя школа, укрепление материально-технической базы 200,0»;

по строке «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Савинская средняя школа, укрепление материально-технической базы 1400,0» цифры «1400,0» заменить цифрами «700,0»;

после строки «Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Савинская средняя школа, укрепление материально-технической базы 1400,0» дополнить строкой следующего содержания:

«Муниципальное бюджетное учреждение «Савинский спортивный комплекс «Атлант», укрепление материально-технической базы 200,0»;

после строки «Муниципальное казенное учреждение «Центр культуры, отдыха и народного творчества», Савинский краеведческий музей, укрепление материально-технической базы (100,0 тыс. руб.), текущий ремонт фойе (350,0 тыс. руб.), благоустройство территории (306,9 тыс. руб.) 756,9» дополнить строками следующего содержания:

**«Вознесенское сельское поселение 500,0**

Муниципальное казенное учреждение Центр культуры и досуга Вознесенского сельского поселения Савинского муниципального района Ивановской области, укрепление материально-технической базы 300,0

Текущий ремонт объектов освещения улиц в рамках благоустройства, приобретение и установка железобетонных опор, светодиодных светильников и расходных материалов по освещению проезда (дамбы) в с. Агрофенино, ул. Школьная и ул. Первомайская 200,0»;

по строке «**Воскресенское сельское поселение 2150,0**» цифры «**2150,0**» заменить цифрами «**1500,0**»;

по строке «Устройство линии уличного освещения в рамках благоустройства в с. Воскресенское 1150,0» цифры «1150,0» заменить цифрами «500,0»;

по строке «**Фурмановский муниципальный район 700,0**» цифры «**700,0**» заменить цифрами «**600,0**»;

строку «Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования Центр детского творчества города Фурманова, объединение «Электронная автоматика», укрепление материально-технической базы 100,0» исключить;

по строке «**Фурмановское городское поселение 3650,0**» цифры «**3650,0**» заменить цифрами «**3450,0**»;

строку «Приобретение и установка игровых элементов детской игровой площадки по адресу: г. Фурманов, ул. Хлебникова, у д. 4 300,0» исключить;

строку «Приобретение и установка игровых элементов детской игровой площадки по адресу: г. Фурманов, ул. Колосова, между д. 42 и д. 50 100,0» изложить в следующей редакции:

«Приобретение и установка оборудования для благоустройства территории по адресу: г. Фурманов, ул. Колосова, между д. 42 и д. 50 100,0»;

по строке «Приобретение и установка игровых элементов детской игровой площадки по адресу: г. Фурманов, ул. Тимирязева, между д. 47 и д. 49 250,0» цифры «250,0» заменить цифрами «350,0».

**Статья 2.**

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

**Губернатор  
Ивановской области**

г. Иваново  
07 марта 2024 г.

№ 3-ОЗ



**С.С. Воскресенский**